**Qui** superbierit nolens obedire Sacerdotis

dotis imperio; qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, & decreto judicis, morietur homo ille, & auferes malum de Israël, cunctusque populus audiens timebit, ut nullus deinceps intumescat superbia. *Ibid.*

Interroga patrem tuum, & annuntia-bit tibi maiores tuos & dicent tibi. *Deut.* 23.

Hæc dicit Dominus: State super vias, & videte, & interrogate de semitis an-tiquis, quæ sit via bona, & ambulate in ea: & invenietis refrigerium animabus vestris. *Jerem. 6.*

Labia Sacerdotis custodiunt scientiam, & legem requirent ex ore ejus, quia Angelus Domini exercituum est. *Ma-  
hab. 2.*

Audi fili mi disciplinam patris tui, & ne dimittas legem matris tuæ, ut ad-datur gratia capiti tuo, & torques col-lo tuo. *Prov. 1.*

Conserva fili mi, precepta patris tui, & ne dimittas legem matris tuæ: liga

50      **Fest. S. Script.**  
eam in corde tuo jugiter, & circum  
gutturi tuo. **Prov. 6.**

Ne transgrediāris terminos antiquos  
quos posuerunt patres tui. **Prov 22.**

Non te prætereat narratio seniorum:  
ipſi enim didicerunt à patribus suis. Ab  
ipſis dices intellectum, & in tempore  
necessitatis dare responsū. **Eccl. 8.**

Videte ne quis vos seducat: surgent  
enim multi pſeudo-Prophetæ, & sedu-  
cent multos. Tunc si quis vobis dixe-  
rit:: Ecce hic est Christus, aut il-  
lic: nolite credere: & quoniam abun-  
dabit iniq[ua]itas, refrigerescet charitas mul-  
torum. Qui autem perseveraverit usque  
in finem hic salvus erit. Si ergo dixe-  
rint vobis: Ecce in deserto est, nolite  
exire: Ecce in penetralibus, nolite cre-  
dere. **Matt. 24.**

Qui vos audif, me audit; qui vos  
spernit, me spernit; qui autem me sper-  
nit, spernit eum, qui misit me. **Luc.  
10.**

Quoniam ergo quæcumque dixerint vobis

*Comma daret.*

57

*de, servate & facite: secundum opera  
verbi illorum nolite facere: Dicunt enim:  
& non faciant. Matt. 23.*

*Et ego dico tibi, quia ut es Petrus &  
super hanc Petram aedificabo Ecclesiam  
meam & portae inferi non prævalebunt  
adversus eam. Et ubi dabo claves regni  
cœlorum: & quodcumque ligaveris su-  
per terram, erit ligatum & in cœlis; &  
quodcumque solveris super terram, erit  
solutum. & in cœlis. Matt. 16.*

*Simon, ecce satanas expetivit vos;  
et scribat et sic uiriliter: ego autem ro-  
gavi pro te, ut non deficiat fides tua.  
Evan. 28.*

*Simon Joannis diligenter pascere ag-  
nos meos, pascere oves meas! John. 21  
Et ecce ego vobis dico: sum omniibus  
diebus usque ad confirmationem sa-  
culi. Matt. 28.*

*Ego rogabo Patrem, & alium para-  
elitum dabis vobis, ut maneat vobiscum  
in æternum, Spiritum veritatis, quem  
mundus non potest accipere, quia non*

videt eum, nec scit eum, vos autem cognoscatis eum. *Ioan. 14.*

Non relinquam vos orphanos, veniam ad vos; Paraclitus autem Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, & suggeret vobis omnia, quæcumque dixerim vobis. *Ibidem.*

Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modò. Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. *Ioan. 16.*

Non pro eis rogo tantum, sed & pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me; ut omnes unum sint, sicut tu, Pater in me, & ego in te, & ipsi in nobis unum sint. *Ioan. 17.*

Sicut autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus & publicanus. *Mass. 18.*

Fuerunt vero & pseudoprophetæ in populo; sicut & in vobis erunt magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis. Et multi sequenter eorum luxur-

etas, per quos via veritatis blasphemabitur: qui in errore conversantur, libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sunt corruptionis. 2. Pet. 2.

Hoc primùm scientes, quod venient in novissimis diebus in deceptione illufiores; juxta proprias concupiscentias ambulantes. 2. Petr. 3.

Hoc est mandatum, ut quem admodum audivisti ab initio, in eo ambuletis: quoniam multi seductores exierunt in mundum. . . Omnis qui recedit & non permanet in doctrina Christi, Deum bonum habet. Joan. 2.

Si quis venit ad vos & hanc doctrinam non adfert, nolite recipere eum in domum, nec Ave ei dixeritis. Ibidem.

Erit tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria coacervabunt, sibi magistros pruriens auribus. 2. Timot. 4.

Rogo autem vos fratres, ut observetis eos qui dissensiones & offendicula praeter doctrinam, quam vos didicistis,

faciuntur & declinare ab illis. **Huiusmodi** enim Christo Domino non serviunt, sed ſuo ventri & perdulees sermones & benedictiones ſeducunt corda innocentiū. **Rom. 16.**

Denuo tiam uobis fratres in nomine Domini nostri Iesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate & non secundum traditionem quam acceperunt a nobis. **2. Thess. 3.**

Itaque fratres state & tenete traditiones, quas didicistis, ſive per sermonem, ſive per Epistolam nostram. **2. Thess. 2.**

Oportet hæreses esse, ut & qui probati sunt, manifeſti fiant in vobis. **1 Cor. 1.**

Hæreticum hominem post unam & ſecundam correptionem devita, ſciens quia ſubversus eſt; qui ejusmodi eſt & delinquit, cum ſit proprio judicio condenatus. **Tit. 3.**